[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Pl 194/2022

Requeiro, nos termos regimentais, a tramitação em Regime de Urgência para o Projeto de lei 194/2022, de autoria da Deputada Erica Malunguinho, que "altera a Lei nº 17.431, de 14 de outubro de 2021, que consolida a legislação paulista relativa à proteção e defesa da mulher".
JUSTIFICATIVA
A presente solicitação de urgência se justifica diante da relevância da matéria tratada na referida proposição, demandando uma deliberação mais rápida para afastar o risco de perecimento do seu objeto.
Sala das Sessões, em 14/12/2022.

a) Monica da Mandata Ativista

[image: image1.emf]